
47

SUPER CROP

SCD • F • V

HOUE

PIÈCES DE RECHANGE
SPARE PARTS
ERSATZTEILE

PEZZI DI RICAMBIO



CHASSIS AUTOGUIDÉ et CHASSIS DIRIGEABLE

48

CHÂSSIS RIGIDE AUTOGUIDE & CHASSIS DIRIGEABLE

11634

11008.1

11636

11635

7014.a

11572

30623003

30601020

11025

11024

2091

2092

30507076

30502047

30621046

10591935

11026

11574

11575

30170067 30623009
30623010
30623011

11573

10507077

11576
11577

4502

30600016

11570

4535.2

4480.2

11476.1

11476.1

4517

4501

4541
6904

11456

30600016

30170098

30172094

30172021

11455.1

4502

30600016

11026

11016

11015

30507076

11578
11014.a

11571

30172090

11017

30600012

11020

30170066

11021

11018

11019

30170098

11511

7014.a 11512.1

10629009

30600010

11514.1

7014.a

11512.1

30511058

11502

11113

11508

11509

11507

11505

10118
11506

11503

30601016

11504

11510

30620095 30600010

30622026

30170066

11514

11513

11512

30511058

1151611517

11502.1

30170066

11476.1

11498.a

11498.a

10603020

30075125

11499.1

30170097

11518

9557

30600012

30502047

30512061

4480.2

11476.1

11500.1

10603020

30075125

30518086

11022

11576.1

11515.1

11515.1

11515



Réf. OLD Réf. NEW Désignation Réf. OLD Réf. NEW Désignation

2091 66002423 Armature siège 10507077 Vis H M14 x 30
2092 10200083 Siège plastique 10591935 Vis tôle CHc Ø 5,5 x 38
4480.2 65031005 Axe de 3e point central Ø 25 4506.a 10603020 Ecrou frein M20
4500 Barre porte-outils carré 127 (Préciser la longueur) 10629009 Rondelle AZ Ø 8
4501 30634019 Bride de serrage en V Ø 16 30170066 Goupille fendue Ø 5 x 35
4502 30634020 Bride de serrage en U Ø 16 30170067 Goupille fendue Ø 5 x 40
4517 65009484 Embout de barre porte-outils 30170097 Goupille fendue Ø 6 x 60
4535.2 65009050 Broche d’attelage (Ø 28 mm) n°2 30170098 Goupille fendue Ø 6 x 70
4541 66001729 Support béquille 30172021 Goupille élastique Ø 3 x 20
6904 10150062 Ressort de béquille (R145) 30172090 Goupille élastique Ø 6 x 25
7014.a 10161020 Roulement 3204.2RS 30172094 Goupille élastique Ø 6 x 45
9557 65019010 Goupille clip Ø 6 mm 30502047 Vis H M12 x 30
10118 10163000 Graisseur droit M6 30507076 Vis H M14 x 25
11008.1 65003159 Roue Stabilisatrice bineuse 30511058 Vis H M8 x 35
11014.a 66001757 Bloc porte guidon 30512061 Vis H M12 x 140
11015 66000815 Guidon de bineuse 4488 30518086 Vis H M20 x 200
11016 10200002 Bouchon (B34) 30600010 Ecrou H M10
11017 66000810 Biellette de direction 30600012 Ecrou H M12
11018 66000812 Tringle longue de direction 30600016 Ecrou H M16
11019 66000811 Tringle courte 4503 30601016 Ecrou Hm M16
11020 20008130 ½ flasque blocage tringles 30601020 Ecrou Hm M20
11021 10070008 Axe de blocage (A94) 30620095 Rondelle Ø 10,5 x 27 x 2
11022 66000817 Tube support siège 30621046 Rondelle Ø 13 x 27 x 2
11024 66000819 Bloc support siège et repose-pieds 30622026 Rondelle Ø 16,5 x 26 x 2
11025 66000821 Repose-pieds bineuse 30623003 Rondelle Ø 20,5 x 40 x 2
11026 65009096 Broche de verrouillage 30623009 Rondelle Ø 21 x 31 x 1
11113 20007141 Manivelle (B57) 30623010 Rondelle Ø 21 x 31 x 1,5
11455.1 66001759 Béquille bineuse 30623011 Rondelle Ø 21 x 31 x 2
11456 10071003 Axe de blocage béquille
11476.1 10991004 Goupille clip Ø 9 mm avec chaînette
11498.a 66003339 Bride latérale SCD
11499.1 30070053 Broche d’attelage Ø 28
11499.2 30070088 Broche d’attelage Ø 22
11500.1 66001747 3e point renforcé spécial (modèles larges)
11502 66001719 Cadre fixe de coutre stabilisateur
11502.1 66002082 Cadre mobile de coutre stabilisateur
11503 66001721 Cadre articulé de coutre
11504 20017201 Axe cadre de coutre
11505 66001724 Tige de ressort de coutre
11506 20017250 Axe pivot pour tige de ressort
11507 20017260 Rondelle de tige de ressort
11508 10150037 Ressort de coutre (R156)
11509 10071082 Bague d’appui de ressort
11510 66001722 Axe de réglage orientation coutre
11511 10100011 Coutre stabilisateur Ø 450 mm
11512 20017232 Moyeu de coutre roulement 11513
11512.1 20017234 Moyeu de coutre roulement 7014.a
11513 10161069 Roulement (6204.2RS)
11514 20017231 Douille pour roulement 11513
11514.1 20017235 Douille pour roulement 7014.a
11515 40090162 Bague entretoise pour roulement 11513
11515.1 40020122 Bague entretoise pour roulement 7014.a
11516 66002083 Support cadre mobile
11517 20020840 Broche simple 
11518 40060102 Broche double
11570 65101749 Barre avant d’attelage bineuse dirigeable
11571 66001756 Bloc support  siège-direction
11572 66001751 Montant de roue directrice
11573 66001754 Support montant  de roue directrice
11574 66001752 Bloc réglable roue directrice
11575 20017550 Axe pivot de roue directrice
11576 66001753 Entretoise de barre (lg.170)
11576.1 66001761 Entretoise de barre (lg. 180)
11577 30634018 Bride de serrage en U d’entretoise
11578 20008140 Chappe blocage direction
11634 30636019 Axe de roue stabilisatrice
11635 40030104 Bague entretoise de roulement
11636 40060118 Bague entretoise de roue bineuse

30075125 Contre bride d’attelage

49



4597.a

11459.a

11476.1

11455.1

4541

6904

11456

4501

11499.1

11498.a

4488

4504.b

4480.2

11382

4502

11576.1

30600016

30600016

11499.2

4506.a

11476.1

66009041
11614

11615

11612
11611.G

6077

11476

11613

4502

11597

11597

6077

11596

30624016

30170093

11591.1

11592

11529

11534

30170096

30623063

11533

11484

11533

11459.a

11459.a
4465

11590.a

4595.a

4596.a

66006640

30623063

11598

30170096

30600016

30600016

30622099

30170067

30623061

4502

4669

66004046

30513014

30600016

4669

30600016

30513014

11450.1

4465

11459.a

11459.a 4595.a

4596.a

11615

30600010

11611.D

11383

11597 6077

11385

11384 11386

4355.1

11387

11388

11390

6077

11389

11381

30512054

30600012

30623047

30624071

30623051

30624016

11380.1G

4465

11391

30624014

30621046

11528
5516

30172093

10173063

30172093

4517

66009042

11380.2G
4964

CHASSIS REPLIABLES

50



Réf. OLD Réf. NEW Désignation Réf. OLD Réf. NEW Désignation

4355.1 40110002 Corde l : 3 m 10173063 Goupille élastique Ø 10 x 50
4465 10180052 Vérin Ø 35 x 80 c 400 30170067 Goupille fendue Ø 5 x 40
4465.1 10188999 Pochette de joints de vérin 30170093 Goupille fendue Ø 6 x 40
4480.2 65031005 Broche d’attelage supérieure Ø 25 30170096 Goupille fendue Ø 6 x 55
4488 30518086 Boulon M20 x 200 30172093 Goupille élastique Ø 6 x 40
4501 30634019 Bride de serrage en V (Ø fil : 16 mm) 30512054 Vis H M12 x 70
4502 30634020 Bride de serrage en U (Ø fil : 16 mm) 30513014 Vis H M16 x 70
4504.b 65009487 Bride à œil M20 30600010 Ecrou H M10
4506.a 10603020 Ecrou frein M20 30600012 Ecrou H M12
4517 65009484 Embout de barre porte-outils 30600016 Ecrou H M16
4541 66001729 Support béquille 30621046 Rondelle Ø 13 x 27 x 2
4595.a 10183065 Raccord équerre 12 x 17 / 18 x 1,5 30622099 Rondelle Ø 20,5 x 30 x 2
4596.a 10183054 Raccord droit 12 x 17 / 18 x 1,5 30623047 Rondelle Ø 25,3 x 35 x 1
4597.a 10183021 Raccord Té égal 18 x 1,5 30623051 Rondelle Ø 26 x 36 x 2
4669 40080003 Contre de bride de 60 30623061 Rondelle Ø 26 x 41 x 1
4964 10183031 Bague BS 16 30623063 Rondelle Ø 26 x 41 x 2
5516 30179006 Goupille cavalier (R 118) 30624014 Rondelle Ø 31 x 41 x 1
6077 10991095 Goupille clips Ø 6 lg : 47 mm 30624016 Rondelle Ø 31 x 41 x 2
6904 10150062 Ressort (R 145) 30624071 Rondelle Ø 41 x 52 x 2
11380.1G 66004010 Bras repliable gauche (lg : 2 m)
11380.1D 66004009 Bras repliable droit (lg : 2 m)
11380.2G 66004021 Bras repliable gauche (lg : 2,2 m)
11380.2D 66004020 Bras repliable droit (lg : 2,2 m)
11381 66004006 Barre centrale porte-outils
11382 66004011 Barre avant
11383 20040190 Axe supérieur de vérin
11384 66004018 Broche de positionnement de vérin
11385 20040170 Axe d’articulation
11386 20040160 Axe de support corde
11387 65104008 Support corde
11388 65104007 Support crochet de verrouillage
11389 10020223 Crochet de verrouillage
11390 10200143 Bouchon d’obturation  
11391 40090138 Bague de calage Ø 41 lg : 7 mm
11450.1 10183027 Pusch pull Male 18 x 1,5
11455.1 66001759 Béquille (lg : 710 mm)
11456 30071003 Axe de blocage de béquille
11459.a Flexible complet (préciser la longueur)
11476 10991000 Goupille clips Ø 10 lg : 55 mm
11476.1 10991004 Goupille clips Ø 10 lg : 55 & chaînette
11484 20017363 Axe articulation fourche
11498.a 66003339 Broche inférieure d’attelage
11499.1 30070053 Broche d’attelage Ø 28
11499.2 30070088 Broche d’attelage Ø 22
11528 65009287 Taquet pour transport
11529 66004041 Bielle de châssis repliable hydr. 6 Rangs Maïs
11533 20040400 Axe d’articulation bielle
11534 20018127 Entretoise Ø 25,2 x 38 lg : 18 mm
11576.1 66001761 Entretoise (l : 180 mm)
11590.a 66004040 Barre centrale châssis repliable hydr. 2,30 m
11591.1 66009053 Barre latérale (lg : 1,45 m)
11592 66001736 Bielle fourche
11596 20017340 Axe articulation barres
11597 40170431 Broche de verrouillage
11598 40090239 Broche de vérin lg : 145 mm
11611.D 66001741 Barre latérale droite bineuse repliable manuelle
11611.G 66001746 Barre latérale gauche bineuse repliable manuelle
11612 40090155 Axe articulation barre
11613 10992102 Barre de manœuvre
11614 66003330 Porte butée caoutchouc
11615 10219070 Butée caoutchouc

66004046 Entretoise de liaison barre avant/arrière
66006640 Traverse butée
66009041 Barre centrale bineuse repliable manuelle (2m20)
66009042 Barre centrale bineuse repliable manuelle (3m50)

51



11604.a

4502

11499.1

11498.a

11476.1

4506.a

4480.2

11476.1

4504.b
4488

11609

4589

4596.a

11459.a

4562 11476

4561

4502

11602.a

11642
11482

11605

11606.a D

11612

6077 11597

11639.a

4517

11499.2

11606.a G

30507046

30600016

30623036

30600016

30623026

4559

11602.1a

30624071

30624073

30622099

30600016

11615

11614

11025

11024

2091

2092

30507076

30502047

30621046

10591900

30600016

4502
11633.1D

11633

11520.1

11633.1G

30507076

11381

11607.a

11637

11632.a

11630

11631

11254

11280.c

1933.36

11627a

11629.a

7014.a

11626

30502017

30600010

30502077

30502077

30502077

30572019

30562016

30600010

30623026

30601020

30513015

30600008

1933.4

11627.1a

11628.a

11629.1a

11626.1

11630.1

7101

30600010

11643

11616

11633.2

66003315
5021

20059291

30622026

30172091
30622026

30172091

5021

11620

66005919
30600012

30621046

1339
5507

1339

30512059

66005918

6914

6914

30172093

30624016

20059271

20064680

30621055

30511180

7330

66006612

30601012

30601012

11623

30501052

11621.a

11513.1

30075053

30075053
11513.1

11008.1

11636

11635

7014.a

11634

11572

11539.1

9557

30623003

30601020

11624

4964

CHASSIS REPLIABLE D’AUTODIRIGÉE

52



Réf. OLD Réf. NEW Désignation

1339 30071074 Bague d’articulation (B 11) 
1933.36  10100072 Disque de traçage  Ø 450     mm
1933.4 10100073 Disque de traçage  Ø 410 mm
2091 66002423 Armature de siège plastique
2092 10200083 Siège plastique
4480.2 65031005 Broche d’attelage supérieure Ø 25
4488 30518086 Boulon M20 x 200
4502 30634020 Bride de serrage en U (Ø fil :16 mm)
4504.b 65009487 Bride à œil M20
 4506.a 10603020 Ecrou frein M20
4517 65009484 Embout de barre carré 127
4559 66009162 Vérin Ø 35 x 50 C 220
4561 20016788 Tube écrou de vérin 
4562 30601030 Contre-écrou M30
4589 65040080 Pastille ralentisseur de débit
4596.a 10183054 Raccord 12 x 17 / 18 x1,5
4964 10183031 Bague BS 16
5021 10160007 Bague autolubrifiante B25
5507 10150003 Ressort  R38
6077 10991095 Goupille clips Ø 6 lg : 47 mm
6914 10160009 Bague autolubrifiante Ø 30 x 38 x 30
7014.a 10161020 Roulement à bille (réf. 3204-2RS)
7101 20015422 Coutre traçage disque Ø 410
7330 65009166 Bague + ressort
9557 65019010 Goupille clips Ø 6 lg : 31 mm
11008.1 65003159 Roue directrice tôle de bineuse
11024 66000819 Bloc porte-siège et repose-pieds
11025 66000821 Repose-pieds
11254 10100019 Soc pointu de dent fouilleuse rigide
11280.c 20033180 Montant de dents fouilleuse
11381 66004006 Barre arrière porte-outils
11459.a Flexible complet (préciser la longueur)
11476 10991000 Goupille clips Ø 10 lg : 55 mm
11476.1 10991004 Goupille clips Ø 10 lg : 55 mm & chaînette 
11482 40090123 Broche Ø 19 x 65 mm 
11498.a 66003339 Broche inférieure d’attelage 
11499.1 30070053 Broche d’attelage Ø 28 mm
11499.2 30070088 Broche d’attelage Ø 22 mm
11513.1 10161056 Roulement à bille (réf. 6005-2RS)
11520.1 66004022 Tête spéciale élément SUPER-CROP
11539.1 65011102 Broche de positionnement  
11572 66001751 Fourche de roue stabilisatrice
11597 40170431 Broche de verrouillage
11602.a 66004001 Barre avant version 12 rangs
11602.a.1 Barre avant version 8 rangs 
11604.a 66004014 Bloc support roue stabilisatrice
11605 20033010 Axe d’articulation de bielle
11606.aD 66004003 Bielle droite 
11606.aG 66004002 Bielle gauche 
11607.a 66004005 Support de traverse porte parallégramme
11609 20040150 Axe inférieur de vérin
11612 20017432 Axe d’articulation de barre porte-roues
11614 66003330 Support tampon
11615 10219070 Tampon
11616 20040130 Coutre traçage pour disque Ø 450 mm
11620 20033150 Axe d’articulation de parallélogramme  
11621.a 10210023 Roue de guidage  
11623 30632011 Axe de roue de guidage
11624 66003313 Fourche de roue de guidage
11626 10636009 Axe de disque de traçage lg : 265 mm
11626.1 30636014 Axe de disque de traçage lg : 250 mm
11627.a 65009191 Moyeu de disque de traçage Ø 450 mm
11627.1a 65009192 Moyeu de disque de traçage Ø 410 mm
11628.a 40090171 Bague Ø 30 lg : 20 mm
11629.a 40090163 Entretoise Ø30 lg : 56 mm
11629.1a 40090170 Entretoise Ø30 lg : 37 mm
11630 66003316 Porte disque de traçage Ø 450 mm
11630.1 66004032 Porte disque de traçage Ø 410 mm
11631 20033160 Décrottoir
11632.a 66004004 Cadre porte disque
11633 66003328 Adaptation  sur semoir 
11633.1D 66003323 Adaptation  sur semoir repliable  monobarre droite
11633.1G 66003324 Adaptation sur semoir repliable  monobarre gauche
11633.2 66004033 Adaptation sur semoir repliable  double barre
11634 30636019 Axe de roue stabilisatrice
11635 40030104 Entretoise Ø 30 lg : 69 mm
11636 40060118 Bague Ø 30  lg : 10 mm
11637 66003321 Tube support siège
11639.a 66004000 Barre repliable porte roue stabilisante
11642 66004012 Platine porte boîtier électrique
11643 30074040 Bague moyeu bineuse autodirigée

20059271 Axe de liaison partie fixe/mobile
20059291 Axe de bielle supérieure
20064680 Axe pour ressort partie fixe/mobile
30075053 Bague épaulée roue guidage Trellborg
66003315 Bielle roue suiveuse
66005918 Partie fixe roue suiveuse
66005919 Partie mobile roue suiveuse
66006612 Came roue suiveuse

Réf. OLD Réf. NEW Désignation

10591900 Vis TC 5.5 x 38 
30172091 Goupille élastique  Ø 6 x 30
30172093 Goupille élastique  Ø 6 x 40
30501052 Vis H M8 x 16
30502017 Vis H M10 x 30
30502047 Vis H M12 x 30
30502077 Vis H M14 x 30
30507046 Vis H M12 x 25
30507076 Vis H M14 x 25
30512059 Vis H M12 x 120
30511180 Vis H M12 x 160
30513015 Vis H M16 x 80
30562016 Vis TRCC M10 x 25
30572019 Vis TFCC M10 x 40 
30600008 Ecrou H M8
30600010 Ecrou H M10
30600012 Ecrou H M12
30600016 Ecrou Hu M16
30601012 Ecrou Hm M12
30601020 Ecrou Hm M20
30621046 Rondelle Ø 13 x 27 x 2
30621055 Rondelle Ø 13 x 30 x 5
30622026 Rondelle Ø 16,5 x 26 x 2
30622099 Rondelle Ø 20,5 x 30 x 2
30623003 Rondelle Ø 20,5 x 40 x 2
30623026 Rondelle Ø 21 x 40 x 1
30623036 Rondelle Ø 21 x 50 x 4
30624016 Rondelle Ø 31 x 41 x 2
30624071 Rondelle Ø 41 x 52 x 2
30624073 Rondelle Ø 41 x 52 x 3

Réf. OLD Réf. NEW Désignation

11640 Distributeur LM06PBU-MOGI + LM06p4G12 + LM06PU 
+ LM06ZUB01F + GDM309… 

11641 Joints pour raccord UM 18 x 150 / 18 x 150
11644 Détecteur XS2M30PA370
11646 Boîtier XPA3100
11647 Presse étoupe
11649 Disjoncteur multi9 4 A
11650 Embase RHZ21
11651 Relais instantané RHN412JA76
11652.a Boîtier vide XALD04 > 2000
11653.a Elément ZENL1121 > 2000
11654.a Elément ZENL1111 > 2000
11655.a Bouton poussoir ZB5AA331 > 2000
11656.a Inter. 2 positions ZB5AD2 > 2000
11657.a Voyant XB7EV63P > 2000
11657.1 Lampe 12 V. DLICE012
11658 Manipulateur XD2PA22
11660 Clapet anti-retour 50L/mn avec raccords VUC 12 PA 0.5

MVA 18 MC 1/2
BS 18
UM 12 15/21

PIÈCES DE RECHANGE 
PARTIES ÉLECTRIQUE ET HYDRAULIQUE

53



CHASSIS FRONTAUX

54



Réf. OLD Réf. NEW Désignation Réf. OLD Réf. NEW Désignation

1025 10179000 Goupille cavalier (R21)
1277.2 30502077 Boulon 14/40 de roue pneu
1950 65009293 Bride de dent (DP)
1957 66001242 Embout de dent
4362.1a 10990060 Axe d’attelage Ø 22 mm (A22A)
4362.2a 10990061 Axe d’attelage Ø 28 mm (A28A)
4364 40010105 Contre-bride de 80
4369 40060871 Douille d’articulation
4500 Barre porte-outils carré 127 x 127mm  (préciser la longueur)
4501 30634019 Bride en V (fil Ø 16 mm)
4502 30634020 Bride en U (fil Ø 16 mm)
4504.a Bride en U (fil Ø 20 mm)
4535.2 65009050 Broche d’attelage Ø 28 (n° 2)
4596.a 10183054 Raccord 12 x 17 / 20 x 1,5
6714.a 10990096 Anneau d’arrêt Ø 16
6821 20006771 Cale arrière de dent
6822 10153033 Dent piocheuse droite (R92)
6823 10153034 Dent piocheuse déportée (R93)
6904 10150062 Ressort (R145)
11430 66000894 Cadre d’attelage automatique
11431.1 66000895 Taquet côté droit de cadre
11431.2 66000897 Taquet côté gauche de cadre
11432 20008970 Axe de taquet
11433 66000896 Taquet inférieur de cadre
11451 66000880 Cadre démontable de bineuse frontale
11452 66000882 Bras supérieur de relevage
11453 Axe supérieur de cadre
11454 Axe inférieur de cadre
11455 66000887 Béquille
11456 30071003 Doigt de blocage béquille
11457 Axe avant de bras supérieur
11458.1 10180002 Vérin de bineuse frontale tige Ø 50 mm
11458.2 Vérin de bineuse frontale tige Ø 60 mm
11459.a Flexible complet (préciser longueur)
11460 40090126 Axe supérieur de vérin (25 x 87)
11461 40090127 Axe inférieur de vérin (25 x 99)
11462 10991008 Bras de poussée complet de 3e point
11462.1 Partie centrale seule du bras
11462.2 Tige rotule seule pas à droite
11462.3 Tige rotule seule pas à gauche
11463 20008830 Tirants de relevage (la pièce)
11464 66000881 Barre de poussée bineuse frontale
11465.a 20008850 Bras de poussée inférieur
11466.a Chape arrière pour bras de poussée
11467.a 66001790 Chape avant pour bras de poussée
11468 40090121 Axe inférieur de tirants (19 x 36)
11469.a 66001791 3e point de bineuse frontale
11470.a 66001789 Bras de roue avant
11471 66000890 Montant de roue avant
11472 40090192 Axe limitateur de battement
11473 65006156 Moyeu de roue (M51S)
11474 20008910 Axe de roue avant
11475 10210008 Roue pneu complète
11475.1 Pneu seul
11475.2 10210047 Chambre à air seule
11475.3 Jante seule
11476 10991000 Goupille clip
11476.1 10991004 Goupille clip Ø 9 avec chaînette
11477 Rondelle sur axe vérin
11480 40090122 Axe de bras de poussée (19 x 47)
11482 40090123 Axe arrière bras 3e point (19 x 65)
11483 40090124 Axe avant bras 3e point (19 x 82)
11485 66001788 Barre de poussée SCD (tracteur avec relevage AV) L = 840
11485.1 66003635 Barre de poussée SCD (tracteur avec relevage AV)

L = 1400 nbr de rangs impairs
11486 66001792 Barre de poussée EXTRA FORT (tracteur avec relevage AV) L = 620
11490 66000893 Barre arrière porte effaceurs
11491 20008930 Rondelle d’axe d’attelage
11570 66001749 Barre d’attelage bineuse
11577 30634018 Bride en U d’entretoise (120 x 60)

55



66001702

65003084

10071046

6600170610150046

30517052
30601012

66001715

66001714

30507046

20016035

30600016

10629016

30600012

30517050

66001718

10175047

10161020

30601016

30172090

20022580

30517050

30600012

2001701020017170

20017170

20017101

20017102

30622026

10990096

10200037

30512053

30601012

66001706

10159002

66001732

30622024

20015080

66001711

66001704

66001705

66001707

66001708

20017031

10632002

66001709

10163000

10071043

10074022

10074022

10074022

10074022

30502077

30502077

30172090

30172090

30517050

30512053

30512053

10512083

30513016

30600014

30600016

30601016

30621056

30621055

30621055

30601012

30601012

30601012

30601012

30179006

66002086

10634020 66004022

30600016

30600020

66003341

20033410

30518088

30622069

30600016

66001717

10161020

10175047

20016035

10071046
66001715

30507046

66001714

30600012

30600016

10629016

30517050

66001706

10150046

30517052

30601012

20017101

20017102

20017104

66001758

30502077

30502077

40090016

10161069

ÉLÉMENT BINEUR «SCD»

56



Réf. OLD Réf. NEW Désignation Réf. OLD Réf. NEW Désignation

11545 10071043 Ecrou de roue terrage SC 10512083 Vis H M14 x 60
11562 10071046 Axe de roulement de disque étoile 10629016 Rondelle AZ Ø 16
11526.a 10074022 Bague d’articulation de bras 30172092 Goupille élastique Ø 6 x 25
11554 10150046 Ressort de tasuet disque 30502077 Vis H M14 x 30
5488 10159002 Arrêt vis de terrage 30507046 Vis H M12 x 25
7014.a 10161020 Roulement réf. 3204.2 RS 30512053 Vis H M12 x 60
11513 10161069 Roulement réf. 6204.2 RS 30513016 Vis H M16 x 90
10118 10163000 Graisseur droit M6 30517050 Vis H M12 x 45
11564 10175047 Anneau élastique int. Ø 47 30517052 Vis H M12 x 65
6712.a 10200037 Boule de manivelle (B73A) 30518088 Vis H M20 x 220
11525 10632002 Axe avant de bras inférieur 30600012 Ecrou H M12
4502 10634020 Bride de serrage en U Ø 16 30600014 Ecrou H M14
6714.a 10990096 Anneau d’arrêt Ø 16 mm 30600016 Ecrou H M16
6713 20015080 Tube butée inférieure 30600020 Ecrou H M20
1616 20016035 Bague entretoise 30601012 Ecrou Hm M12
11547.a 20017010 Bride de ressort SC épaisseur 10 mm 30601016 Ecrou Hm M16
11522 20017031 Axe d’articulation de bride 30621055 Rondelle Ø 13 x 30 x 5
11535.2 20017101 Traverse longueur 26 cm 30621056 Rondelle Ø 13 x 30 x 7
11535.1 20017102 Traverse longueur 36 cm 30622024 Rondelle Ø 16,5 x 26 x 1
11535.3 20017103 Traverse longueur 20 cm 30622026 Rondelle Ø 16,5 x 26 x 2

20017104 Traverse longueur 50 cm 30622069 Rondelle Ø 17,5 x 30 x 4
11544.a 20017170 Bague entretoise
11541.a 20022580 Axe de roue
11681 20033410 Contre bride de tête 7’’ x 7’’
5516 30179006 Goupille cavalier (R118)
11546 40090016 Entretoise de roulement
11566 65030084 Roue complète élément SC (avec roulements)
11521 66001702 Bride de tête élément SC 
11520 66001704 Tête d’élément SC
11523.a 66001705 Bras supérieur de parallélogramme SC
11532 66001706 Taquet d’accrochage
11524.a 66001707 Bras inférieur de parallélogramme SC
11531.b 66001708 Corps vertical élément SC
11530.a 66001709 Corps horizontal élément SC
11538.a 66001711 Montant de roue de terrage SC
11557.b 66001714 Support bras de disque SC
11556.1b 66001715 Bras de disque élément
11555.1a 66001717 Disque étoile SC à gauche élément
11555.2a 66001718 Disque étoile SC à droite élément
6710.1 66001732 Manivelle terrage
11536 66001758 Porte outils SCD
11528 66002086 Taquet d’élément (transport)
11680 66003341 Tête d’élément SCD 7’’ x 7’’
11520.1 66004022 Tête spéciale pour bride en U 5’’ x 5’’

57



10603016

30502018

10150012

66003325

66003326

66003327

20007460

20007560

20007500
66000749

20007480

10100007

66002075

10090077

66002074

20020760

10090076

20020770

66002073

66003329

30623062

30601016

30512084

30600014

30600008

30561055

30502014

30600010

30600010

30502016

30601016

20059332

30600012

30562047

30512056

30600012

20017460

66001730

30600008

20007101

30512050

30173020

66001731

10150012

66000755

30561055

10100007

30600012

30511058

10502084

20007460

20059332

30600014

30601016

10163000

20007470

20007500

20007480

66000749

30600008

66001733

20017460

TÔLES PROTÈGE-PLANTS AVEC DISQUES

58

DISQUES DE DÉCHAUSSAGE



Réf. OLD Réf. NEW Désignation Réf. OLD Réf. NEW Désignation

11568.a 10090076 Tôle protège plants SG gauche 10603016 Ecrou frein M16
11567.a 10090077 Tôle protège plants SC droite 30502014 Vis H M10 x 20
11207 10100007 Disque Ø 300 mm 30502016 Vis H M10 x 25
11120 10150012 Ressort (R67) 30502018 Vis H M10 x 35
11212 20007460 Chape orientation disque (B54) 30512084 Vis H M14 x 65
11208 20007480 Moyeu de disque (M18) 30561055 Vis TRCC M8 x 22
11210 20007500 Cuvette de protection 30600008 Ecrou H M8
11213 20007560 Montant de disque Ø 300 30600010 Ecrou H M10
11584 20020760 Biellette de porte tôle 30600014 Ecrou H M14
11585 20020770 Contre bride de maintient 30601016 Ecrou Hm M16

20059332 Plaque réglage d’inclinaison 30623062 Rondelle Ø 26 x 41 x 1,5
11209 66000749 Axe de disque (A15)
11586.a 66002073 Chaîne de réglage
11582.a 66002074 Porte tôle droit
11583.a 66002075 Porte tôle gauche
11589 66003325 Montant de balancier
11588 66003326 Bras de balancier
11222.1 66003327 Axe ressort fileté
11587 66003329 Chaîne de position

Réf. OLD Réf. NEW Désignation Réf. OLD Réf. NEW Désignation

11207 10100007 Disque Ø 300 mm 10502084 Vis H M14 x 70
10118 10163000 Graisseur droit M6 30173020 Goupille élastique Ø 8 x 40
11120 10150012 Ressort (R67) 30511058 Vis H M8 x 35
11110 20007101 Chape d’arrêt 30512050 Vis H M12 x 45
11212 20007460 Chape orientation disque (B54) 30512056 Vis H M12 x 90
11211 20007470 Montant de disque  Ø 300 30561055 Vis TRCC M8 x 22
11208 20007480 Moyeu de disque (M18) 30562047 Vis TRCC M12 x 30
11210 20007500 Cuvette de protection 30600008 Ecrou H M8
11232 20017460 Plaquette renfort 30600012 Ecrou H M12

20059332 Plaque réglage d’inclinaison 30600014 Ecrou H M14
11209 66000749 Axe de disque (A15) 30601016 Ecrou Hm M16
11222 66000755 Axe ressort
11230.G 66001733 Support côté droit disque de déchaussage
11230.D 66001730 Support côté gauche disque de déchaussage
11231 66001731 Bras de disque de déchaussage

59



60

ÉLÉMENT F, V ET HOUE

“F”

“V”

“HOUE”



Réf. OLD Réf. NEW Désignation Réf. OLD Réf. NEW Désignation

4502 30364020 Bride de serrage en U (fil Ø 16 mm)
6954 65003045 Roue complète autonettoyante 260 x 100
6954.1 65003102 1/2 jante plastique seule
6954.2 10211006 Pneu seul
7039 10156013 Ressort (R162)
11101.a 66001764 Tête d’élément bineur
11102 20007021 Corps d’élément F (B50A)
11103.a 66001765 Bras supérieur parallélogramme F et Houe
11105.a 66001766 Bras inférieur parallélogramme F et Houe
11106 20007060 Axe de bras (A135)
11107.a 66001767 Taquet élément F et Houe
11110 20007101 Chape arrêt
11112 20007091 Axe de tige ressort
11113 20007141 Manivelle (57)
11115 66001763 Bride de tête élément bineur
11116 20041860 Axe de bride
11117.a 66004036 Montant de roue autonettoyante F
11119.a 66004039 Axe terrage F
11120 10150012 Ressort (R67)
11125 20007151 Cale
11131 20007211 Corps élément V (B52)
11132.a 66001771 Bras supérieur parallélogramme V
11133.a 66001772 Bras inférieur parallélogramme V
11134.a 66001773 Taquet élément V
11139.a 66004037 Montant de roue autonettoyante V
11140 66000729 Axe ressort terrage V
11142 65015024 Porte-outils V
11156 66000792 Corps horizontal élément Houe
11157 66000790 Bras côté gauche élément Houe
11158 66000793 Bras côté droit élément Houe
11159 66000795 Bielle
11160 66000794 Fourreau porte écrou
11161 66000797 Manivelle Houe
11162 66000796 Chape arrière
11163.a 66004038 Montant de roue autonettoyante Houe
11164 66000799 Bloc arrière parallélogramme élément Houe
11200.a 66001768 Support balancier
11201.a 66000751 Bras de balancier côté droit F
11202.a 66000742 Bras de balancier côté gauche F
11203 20007430 Axe articulation balancier F
11204 66000744 Plaque appui ressort
11205 20007450 Axe ressort balancier
11206 30150014 Ressort (R75)
11207 30100007 Disque (X300)
11208 20007480 Moyeu de disque (M18)
11209 66000749 Axe de disque (A15)
11210 40090462 Cuvette
11211 20007470 Montant de disque F
11212 20007460 Chape orientation (B54)
11213 20007560 Montant de disque V
11220.a 66001774 Bras de balancier V
11221 20007540 Axe articulation balancier V
11222 66000755 Axe ressort balancier V
11513 10161069 Roulement 6204.2 RS
11514.a 40090028 Axe de roue autonettoyante
11544.a 40090015 Bague entretoise de roue autonettoyante
11546 40090016 Entretoise centrale de roue autonettoyante

61



62

ÉQUIPEMENTS



Réf. OLD Réf. NEW Désignation Réf. OLD Réf. NEW Désignation

11121 65021000 Montant ordinaire de cœurs et lames
11121.1 65021002 Montant déporté de lames
11122 Traverse d’éléments F et V PRÉCISER :
11122.1 65015019 Traverse de 20 cm
11122.2 65015020 Traverse de 35 cm
11122.3 65015021 Traverse de 50 cm
11122.4 65015022 Traverse de 65 cm
11123 65015023 Bride renfort de traverse (B56)
11126 Cale entretoise PRÉCISER :
11126.1 20007631 Cale longueur 30 cm
11126.2 20007641 Cale longueur 12 cm
11250 Cœur nu sans montant PRÉCISER :
11250.1 10100014 Cœur largeur 14 cm
11250.2 10100015 Cœur largeur 20 cm
11250.3 10100016 Cœur largeur 25 cm
11250.4 10100017 Cœur largeur 30 cm
11251 Soc «Patte d’Oie» nu sans montant PRÉCISER :
11251.1 10100000 Soc largeur 20 cm
11251.2 10100001 Soc largeur 25 cm
11251.3 10100002 Soc largeur 30 cm
11253 10100051 Soc ordinaire de dent flexible
11254 10100019 Soc pointu de dent fouilleuse rigide
11255 20007664 Soc pour dent «Houe»
11260 Lame Lelièvre Betterave PRÉCISER :
11260.1 10100027 Lame à gauche de l’élément
11260.2 10100028 Lame à droite de l’élément
11262 Lame Lelièvre Maïs PRÉCISER :
11262.1 10100025 Lame à gauche de l’élément
11262.2 10100026 Lame à droite de l’élément
11266 Lame type «PLANET» PRÉCISER :
11266.1 10100020 Lame à gauche de l’élément
11266.2 10100021 Lame à droite de l’élément
11267 20007700 Tôle protège plants pour lame Planet
11280 65021003 Montant de dent fouilleuse rigide
11285 10100038 Ressort nu de dent «VIGNE»
11286 65100781 Support de dent «Vigne»
11287 10100037 Contre bride de dent «Vigne»
11288 10100036 Bride en U de dent «Vigne»
11309 30100054 Pointe de butteur AM
11310 65020011 Butteur  seul  (sans montant avec pointe) type AM à ailes réglables
11311 10100004 Butteur seul type F35 à ailes fixes
11312 65021009 Montant de butteurs AM et F35
11547 30100053 Bride de ressort SC épaisseur 12 mm
11547.a 40090150 Bride de ressort SC épaisseur 10 mm
11548.a 10100048 Ressort nu de dent SC
11549 Soc de dent SC PRÉCISER :
11549.1 10100022 Soc largeur 33 mm (option)
11549.2 10100023 Soc largeur 70 mm (option)
11549.3 10100024 Soc largeur 105 mm (option)
11549.4 10100049 Soc largeur 150 mm (livré de série)
11550 10159026 Ressort nu de support outils SC
11551 66001745 Chape de support outils SC

63



66002285

66002283

66002282

66001833

66001781

65006901
30623003

20033370

20017808

30624036

30622024

30622024

30621046

30600012

30512053

30172093

30172090

30172090

30170096

10163000

10163000

10161012

10160003

10156012

30512020

66004047

30622024

65019010

40160100

30600012
30600010

30512061

30502077

30502047

66002664

10210021

10609024

10200007

30623003

10200025
10591954 10591954

20019760

65013068

66002544

20019730

65015148

10609008

10609008

10591957

10591954

65015041

10629060

10609008

65015103

10591954

10609008

10609008

10591954

10629060

10629060

10629060

66002597

10200005

10609008
30507044

66002596

20090021

20025700

40170006

9651

9650

6600426620042670

20025690

40140100

10159009

10153047

20025680

10125062

66002571
10040058

66002562

10219105
30172096

10160007

10200092

66001994

10200075

20042680

20042690

30634020

66002595

66001974

10200024

10200027

10200085

10200021

30600016

30170067

30172090

10591954

10629060

10609009

66002112
20021111

30507044

30507044

66001988

10629042

40150102

30631009

41017851

30620089

3060001030622069

10070062

30159000

66002556

66002555

66001786

30562047

10990092

30621046

30621026

30621026

30600012

10200006

10200006

30170031

30170031

10163000

10153023

30634019

30624016

30600016

10203005

10175001

66001864

66002638

40050109

40050107

40050107

30170067

30634020

30634020

30600016

30600012
30621032

30601012

66004961
10160016

30512055

10153074

40090247 30600008

66004048

30600012

66004706

65016118

20047070

10609008

10591957

10509058

20040520

10629060

10020626

10609038

10159060

10160016

66004961

40090307

30512053

66004049

10200180

20040521

66001782

41018749

41025941

65106868

65106869

10159009

10200075

30172092

20021446

1099204341068441

65106844

65013072

65013069

66002545

66002546

41018742

10210047 

10210039 

10211036 

20042650

20018897

FERTILISEUR RECTANGULAIRE sur bineuse

64



Réf. OLD Réf. NEW Désignation Réf. OLD Réf. NEW Désignation

9650 Tube de liaison mâle (précisez la longueur) 9160 66001864 Y descente fertilisateur
9651 Tube de liaison femelle (précisez la longueur) 9274 66001974 Clapet de condamnation 1 sortie

9263.3 66001988 Trappe 1 goulotte (tube long)
10020626 Levier de verrouillage de trappe fertilisateur 9263.2 66001994 Trappe de vidange 2 goulottes
10040058 Corps de boîtier de distribution 9650.023 66002112 Tube de liaison mâle lg : 230

9042 10070062 Palier fixation anneau guide descente 9093.a 66002282 Flasque de roue
9171.c 10125062 Pignon étagé moyeu 6 pans (12-16-19-22-30-35 dents) 9095 66002283 Pignon central intermédiaire (16 dents)
9100 10153023 Ressort de tendeur de chaîne 9091.a 66002285 Bras support entraînement
9256 10153047 Ressort de trappe 9269.1a 66002544 Tamis pour trémie 1 rang 85 litres (410 x 450 mm)
9728 10153074 Ressort tendeur galet double 9269.2a 66002545 Tamis pour trémie 2 ou 3 rangs 175 litres (645 x 450 mm)
9092 10156012 Ressort 9269.3a 66002546 Tamis pour trémie 3 rangs 270 litres (520 x 450 mm)
9258 10159009 Anneau circlip de tuyau 9262.1a 66002552 Vis de distribution standard (bleue)

10159060 Ressort de verrouillage trappe fertiliseur 9101 66002555 Support tendeur
6779 10160003 Bague autolubrifiante 9102 66002556 Support palier
5021 10160007 Bague autolubrifiante B25 9279 66002571 Fourchette d’entraînement pour trémie 175 litres
9966 10160016 Bague autolubrifiante 12 x 18 lg : 16 9287 66002595 Pied réglable de fertiliseur
5626 10161012 Roulement de roue 9286 66002596 Pied fourreau de fertiliseur
10118 10163000 Graisseur 9288 66002567 Support trémie
4329.a 10175001 Circlips intérieur Ø 42 9098.a 66002638 Chaîne supérieur (152 rouleaux)
9525 10200005 Bouchon embout de barre 6975 66002664 Chaîne inférieur (66 rouleaux)
9562 10200006 Galet tendeur 66004047 Pignon intermédiaire (12 et 25 dents)
6737.a 10200007 Galet tendeur de chaîne 66004048 Support tendeur entraînement fertiliseur
9254.2a 10200021 Modèle 2 rangs 175 litres 66004049 Support galet de chaîne
9254.3b 10200024 Modèle 3 rangs 270 litres 9310.0235 66004266 Tube de liaison 6 pans mâle (longueur : 235 mm)
9271 10200025 Bouchon de vidange central 66004706 Tendeur de chaîne
9254.1 10200027 Modèle 1 rang 85 litres 9963 66004961 Pignon 10 dents pour tendeur de chaîne
9273 10200075 Bouchon de trappe
9254.4 10200085 Modèle 3 rangs 175 litres 10509058 Vis  H M8 x 35 inox
9265.a 10200092 Chapeau intérieur de boîtier 10591954 Vis  TRCC M8 x 22 inox

10200180 Chapeau intérieur de boîtier à clipper > 2007 10591957 Vis  TRCC M8 x 30 inox
9280.a 10203005 Bague palier sur arbre 6 pans 10609008 Ecrou Hu M8 inox
11475.a 10210021 Roue complète 400 x 8 10609009 Ecrou Hm M8 inox
11475.3a 10210039 Jante seule 10609038 Ecrou frein M8 inox
11475.2 10210047 Chambre à air seule 10629009 Rondelle AZ 8
11475.1a 10211036 Pneu seul 10629042 Rondelle plate 26 x 16,2 x 1 inox
9565 10219105 Joint torique n°99 10629060 Rondelle plate 8,5 x 16 x 1,5 inox
1277.3 10609024 Ecrou de roue 30170031 Goupille fendue Ø 3,5 x 25
5654 10990092 Circlips d’arrêt Ø 12 30170067 Goupille fendue Ø 5 x 40

10992043 Goupille motoculture Ø 6 30172090 Goupille élastique Ø 6 x 25
9104 20017808 Cuvette d’appui 30172092 Goupille élastique Ø 6 x 35
9272 20019730 Plat inox de renfort 30172093 Goupille élastique Ø 6 x 40
9268 20019760 Cavalier inox de renfort 30170096 Goupille fendue Ø 6 x 55
9651.021 20021111 Tube de liaison femelle lg. 210 30502047 Vis  H M12 x 30

20021448 Volant de réglage 30512020 Vis  H M10 x 45
9264.b 20025680 Axe de boîtier fertiliseur 30512055 Vis  H M12 x 80
9266.2a 20025690 Tube de jonction  L = 255 (boîtier 3 rangs) 30512061 Vis  H M12 x 140
9266.a 20025700 Tube de jonction  L = 295 (boîtier 2 rangs) 30562047 Vis  TRCC M12 x 30

20033370 Axe pignon intermédiaire 30600008 Ecrou H M8
20040520 Chape de verrouillage de trappe fertilisateur 30600010 Ecrou H M10
20040521 Bague de trappe de verrouillage fertilisateur 30600012 Ecrou H M12
20042650 Tube de liaison 6 pans femelle (longueur : 800 mm) 30600016 Ecrou H M16

9311.0215 20042670 Tube de liaison 6 pans femelle (longueur : 215 mm) 30601012 Ecrou Hm M12
9311.0380 20042680 Tube de liaison 6 pans femelle (longueur : 380 mm) 30620089 Rondelle plate 10,5 x 20 x 2
9311.0520 20042690 Tube de liaison 6 pans femelle (longueur : 520 mm) 30621026 Rondelle plate 13 x 18 x 2

20047070 Plat tendeur de chaîne 30621032 Rondelle plate 13 x 24 x 2
9159.a 20090021 Tuyau de descente engrais 30621046 Rondelle plate 13 x 27 x 2
9043 30159000 Anneau guide descente fertilisateur 30622024 Rondelle plate 16,5 x 26 x 1
1277.2 30502077 Boulon de roue 30622069 Rondelle plate 17,5 x 30 x 4
4647 30631009 Bride fil U Ø 10 30623003 Rondelle plate 20,5 x 40 x 2
4501 30634019 Bride de serrage en V Ø 16 30624016 Rondelle plate 30 x 41 x 2
4502 30634020 Bride fil U Ø 16 30624036 Rondelle plate 30 x 51 x 2

30050107 Tube 6 pans lg. 25
40050109 Axe 6 pans de 16 lg. 75

9727 40090247 Rondelle de tension ressort d’entraînement
40090307 Entretoise 13 x 16 lg. 31 

9267 40140100 Axe de trappe
9236.a 40150102 Contre bride fil Ø 10
9103 40160100 Entretoise butée
9278 40170006 Carré d’entraînement sur axe de boîtier
9235 41017851 Equerre de patte support
9549.125 41048742 Barre de liaison carré 40 longueur : 1.25 m
9289.1 41018749 Barre de liaison carré 40 longueur : 0.40 m
9289.2 41025941 Barre de liaison carré 40 longueur : 0.85 m

41068441 Hexagone femelle lg 53 mm entr. ferti 4-6 rangs repliable
2031.a 65006901 Bague entraînement bloc roue
9257.3 65013068 Couvercle tôle pour trémie 3 rangs 270 litres
9257.2 65013069 Couvercle tôle pour trémie 2 ou 3 rangs 175 litres
9257.1 65013072 Couverture tôle pour trémie 1 rang 85 l
9261 65015041 Renfort intérieur de trémie
9259.a 65015103 Renfort intérieur de trémie 3 sorties
9270 65015148 Porte tamis

65016118 Kit chaîne 163 rouleaux
9557 65019010 Goupille clips Ø 6

65106844 Liaison hexa mâle lg : 275 mm entr. ferti 4-6 rangs repli.
65106868 Bouchon gauche trop-plein bineuse 4-6 rangs repliable
65106869 Bouchon droit trop-plein bineuse 4-6 rangs repliable

9090 66001781 Bloc support entraînement
9094 66001782 Pignon entraînement axe Ø 20 (12 dents)
9179 66001786 Tendeur de chaîne sur entraînement fertiliseur
9094.a 66001833 Pignon entraînement axe Ø 16 (12 dents)

65



9091.a

9095

9093.a

9094.a

9090

2031.a

30623003

20033370

9104

30624036

30622024

30622024

30621046

30600012

30512053

30172093

30172090

30172090

30170096

10118

10118

5626

6779

9092

30512020

66004047

30622024

9557

9103

30600012
30600010

30512061

30502077

30502047

6975

11475.a

1277.3

6737.a

306230039609.b

9315

10629060

10609008

10591957

10604008

10629060

9320 9321

9324

9325

9269.3a

9323

10591954

10609008

10629060

9313

9312

9326

30513014

4612

10603016

9319

9650.035

9310.0235

9267

9258

9256

9264.b

10040058

9565
30172096

10200203

9265.a

9263.2

9273

30170067

10591954

10629060

10609009

10629042

10200180

9311.0800

9651.035

9311.0380

30620089

30622069

9042

9043

30600010

9235

4647

9236.a

30600010

9171.c

4502

9714

9715
30507046

4523.1
4515

30600012

9555.a

4520.080

30600016

4502

30600016

9381

7109 917430512054

30600012

30621026

30170031
9562

7108

9553.b

9263.3

9262.2a

9262.1a

9159.a

30620089

10609008
10591952

10629008

FERTILISEUR RECTANGULAIRE Tôle sur bineuse

66



Réf. OLD Réf. NEW Désignation Réf. OLD Réf. NEW Désignation

1277.3 10609024 Ecrou EA M14 10591952 Vis TRCC M8 x 18 inox
2031.a 65006901 Bague entraînement pignon 10591954 Vis TRCC M8 x 22 inox
4502 30634020 Bride de serrage en U Ø 16 10591957 Vis TRCC M8 x 30 inox
4515 65016030 Palier tôle complet inox 10604008 Ecrou à oreilles 8
4520.080 40090149 Axe 6 pans lg. 750 mm 10609008 Ecrou H M8 inox
4523.1 65009163 Bague d’arrêt forgée - arbre 6 pans 10629008 Rondelle AZ Ø 8 inox
4612 40080004 Contre bride 4 trous largeur 140 mm 10629042 Rondelle Ø 16,2 x 26 x 1 inox
4647 30631009 Bride de serrage en U Ø 10 10629060 Rondelle Ø 8 inox
5626 10161012 Roulement longueur 70 mm 10603016 Ecrou frein M16
6737.a 10200007 Galet tendeur de chaîne (G 13) 30170031 Goupille fendue Ø 3,5 x 25
6779 10160003 Bague autolubrifiante 30170067 Goupille fendue Ø 5 x 40
6975 66002664 Chaîne 5R 66 rouleaux 30170096 Goupille fendue Ø 6,3 x 40
7108 40020100 Bague entretoise 30172090 Goupille élastique Ø 6 x 25
7109 66002186 Tendeur de chaîne 30172093 Goupille élastique Ø 6 x 40
9042 10070062 Palier fixation anneau guide descente 30172096 Goupille élastique Ø 6 x 55
9043 30159000 Anneau guide descente fertiliseur 30502047 Vis H M12 x 30
9090 66001781 Bloc support entraînement 30502077 Vis H M14 x 30
9091.a 66002285 Bras support entraînement 30507046 Vis H M12 x 25
9092 10156012 Ressort (R159) 30512020 Vis H M10 x 45
9093.a 66002282 Flasque de roue 30512053 Vis H M12 x 60
9094.a 66001833 Pignon entraînement (12 dents) 30512054 Vis H M12 x 70
9095 66002283 Pignon central intermédiaire (16 dents) 30512061 Vis H M12 x 140
9103 40160100 Entretoise butée 30513014 Vis H M16 x 70
9104 20017808 Cuvette d’appui 30600010 Ecrou H M10
9159.a 20090021 Tuyau de descente engrais 30600012 Ecrou H M12
9171.c 10125062 Pignon étagé 6 pans (12-16-19-22-30-35 dents) 30600016 Ecrou H M16
9174 30153022 Ressort (R160) 30602089 Rondelle Ø 10,5 x 20 x 2
9235 20017851 Equerre de patte support 30621026 Rondelle Ø 13 x 18 x 2
9236.a 40150102 Contre bride de serrage 30621046 Rondelle Ø 13 x 27 x 2
9256 10153047 Ressort de trappe 30622024 Rondelle Ø 16,5 x 26 x 1
9258 10159009 Anneau circlip de tuyau 30622069 Rondelle Ø 17,5 x 30 x 4
9262.1a 66002552 Vis de distribution standard (bleue) 30623003 Rondelle Ø 20,5 x 40 x 2
9262.2a 66002551 Vis de distribution grand débit (rouge) 30624036 Rondelle Ø 31 x 55 x 2
9263.2 66001994 Trappe de vidange deux goulottes
9263.3 66001988 Trappe de vidange une goulotte longue
9264.b 20025680 Axe de boîtier de distribution fertiliseur
9265.a 10200092 Chapeau intérieur de boîtier
9267 40140100 Axe de trappe
9269.3a 66002546 Tamis (520 x 450 mm) trémie tôle 700 et 1000 litres
9273 10200075 Bouchon de trappe
9310.0235 66004266 Liaison mâle hexagonale lg. 235 mm
9311.0380 20042680 Liaison femelle hexagonale lg. 380 mm
9311.0800 20042650 Liaison femelle hexagonale lg. 800 mm
9312 65013035 Trémie tôle 1000 litres 4 sorties
9313 65013034 Trémie tôle 700 litres 3 sorties
9315 10090149 Trappe de vidange latérale
9319 66003667 Porte trémie tôle
9320 66003666 Contre-plaque intérieure
9321 10991012 Bâche de trémie tôle 1000 litres (2.80 m)
9323 10991011 Bâche de trémie tôle 700 litres (2 m)
9324 Sandow de bâche (au mètre)
9325 10992093 Attache sandow
9326 10090106 Crochet sur trémie tôle
9381 66003168 Support tendeur
9553.b 66002627 Chaîne 5R 110 rouleaux
9555.a 10125013 Pignon moteur double 12-25 dents
9557 65019010 Goupille clip Ø 6
9562 10200006 Galet tendeur (G12 AS)
9565 10219105 Joint torique
9609.b 66002607 Chaîne inférieure 128 rouleaux
9650.035 66009061 Tube de liaison mâle lg. 0.34 m
9651.035 20018889 Tube de liaison femelle lg. 0.315 m
9714 20033440 Platine porte palier
9715 66003343 Contre bride porte platine
10118 10163000 Graisseur droit M6
11475.a 10210021 Roue complète 400 x 8
11475.1a 10211036 Pneu seul
11475.2 10210047 Chambre à air seule
11475.3 Jante seule

10040058 Corps pour boîtier fertiliseur
10200180 Chapeau pour boîtier fertiliseur
10200203 Bague plastique
20033370 Axe de pignon intermédiaire
66004047 Pignon 12-25 dents

67



Réf. OLD Réf. NEW Désignation Réf. OLD Réf. NEW Désignation

1277.3 10609024 Ecrou EA M14 10603016 Ecrou frein M16
1534.a 40080006 Contre bride 4 trous largeur 120 mm 30170097 Goupille élastique Ø 6 x 30
4502 30634020 Bride de serrage en U Ø 16 30507076 Vis H M14 x 25
4315.a 10071085 Rondelle (C114) 30512078 Vis H M14 x 35
4316.a 10160004 Bague autolubrifiante 30513014 Vis H M16 x 70
4480.3 65029038 Axe d’attelage supérieur Ø 25 30513015 Vis H M16 x 80
4490 66002385 Bride plate de liaison 30600016 Ecrou H M16
4517 65009484 Embout de barre carrée 127
4611.1 66004025 3e point central, spécial grand déport
4612 40080004 Contre bride 4 trous largeur 140 mm
4612.3 40070004 Contre bride 6 trous largeur 140 mm
6894 65006111 Flasque moyeu
9350 66002775 Fourche porte roue
9351 66002978 Platine de liaison fourche
9364 20027760 Axe de roue porteuse
9365 10210020 Roue complète 500 x 8
9365.1 Pneu seul 500 x 8
9365.2 Chambre à air seule pour roue 500 x 8
9365.3 10211038 Jante seule de roue 500 x 8
9557 65019010 Goupille clip
10118.a 10163001 Graisseur coudé M6
11476.1 10991004 Goupille clip Ø 9 avec chaînette
11498.1 66004026 Bride latérale SCD, spéciale grand déport
11499.1 30070053 Broche d’attelage inférieur Ø 28
11499.2 30070088 Broche d’attelage inférieur Ø 22
11539.1 65011102 Broche de verrouillage percée

30006018 Barre carrée 127 mm lg. 3,50 m
30006026 Barre carrée 127 mm lg. 5,20 m
30007015 Barre carrée 127 mm lg. 3 m
30007022 Barre carrée 127 mm lg. 4,50 m

4517

30007015 "3m"

30006018 "3m50"

30007022 "4m50"

30006026 "5m20"

11476.1

4480.3

4611.1

30513015

ROUE PORTEUSE

11499.1

30170097

11476.1

11499.2

10603016

11498.1

4612

30513014

10603016 4490

4612

1534.a

30513014

10603016

30513014

10603016

4612.3

4502

9557

11539.1

30170097

9351

30507076

9350

30600016

9364

4316.a

10118.a 4315.a

6894

93651277.3

30512078

CHÂSSIS RIGIDE BOUBLE BARRE «Bineuse SCD»

68



Extrait des conditions générales de vente compagnie
RIBOULEAU

Les conditions générales ne sont applicables qu’aux
concessionnaires ou revendeurs assurant normalement les services
indispensables : montage, livraison, mise en route du matériel neuf,
stockage des pièces de rechange, service après-vente, dépannage
et reprise éventuelle du vieux matériel.
Notre garantie se limite à la réparation ou au remplacement pur et
simple des pièces reconnues défectueuses et cesse un an après la
livraison du matériel. Nous ne pourrons en aucun cas être reconnus
responsables d’une mauvaise utilisation ou de la non-vérification
du bon fonctionnement de l’ensemble du matériel au moment de la
mise en service et en cours de campagne. Les revendeurs ou
utilisateurs ne pourront prétendre à aucune indemnisation de notre
part pour les préjudices éventuels qu’ils pourraient subir (frais de
main d’œuvre ou d’approche, travail défectueux, accidents
matériels ou corporels, manque à gagner sur la récolte, etc ...).
Toute pièce défectueuse devra nous être adressée à LARGEASSE
(MONOSEM) pour contrôle, réparation ou échange éventuel. Le
démontage et le remontage seront pris en charge par le revendeur
dans le cadre de service normal. Seul le transport retour sera à
notre charge en cas de remplacement sous garantie.

IMPORTANT : A cause de leur utilisation nos bineuses ne sont
d’origine pourvus d’aucun équipement de signalisation. Nous
rappelons cependant aux utilisateurs que dans le cas où ils auraient
un déplacement routier à effectuer ils devraient auparavant mettre
leur appareil en conformité avec le code de la route par un
équipement signalétique en rapport avec l’encombrement.

IMPORTANT : Because of their purpose, our row-crop cultivator
are not fitted with any signals. However, we would like to remind
users that if they are planning to transport their seeder on the public
road they must first ensure that the equipment complies with the
Highway Code by fitting it with signals suitable for its size.

WICHTIG : Aufgrund ihres Einsatzes werden unsere
hackmaschinen werkseitig nicht mit Signaleinrichtungen
ausgestattet. Wir erinnern die Benutzer jedoch daran, dass sie für
das Befahren von öffentlichen Verkehrswegen das Gerät zuvor mit
einer dem Raumbedarf entsprechenden Signaleinrichtung
ausstatten müssen, um nicht gegen die Straßenverkehrsordnung zu
verstoßen.

IMPORTANTE : Dato il loro utilizzo, le nostre sarchiatrice sono
sprovviste di qualsiasi apparecchiatura di segnalazione. Si ricorda
tuttavia agli utenti che nel caso in cui si debba effettuare uno
spostamento stradale, occorre prima mettere l’apparecchio in
conformità con il codice stradale dotandolo di un’attrezzatura di
segnalazione adeguata all’ingombro.

Extract from Compagnie RIBOULEAU’s general sales terms and
conditions

The general terms and conditions are only applicable to dealers or
distributors usually providing essential services: assembly,
delivery, starting up of new equipment, stocking of spare parts,
after-sales services, corrective maintenance and possible trading in
of old equipment.
Our warranty is limited to the repairing, or pure and simple
replacing, of parts acknowledged to be faulty, and ends a year after
delivery of the equipment. Under no circumstances may we be held
liable for improper use or a failure to check that all the equipment
is working correctly on commissioning and during sowing.
Distributors or users are not entitled to compensation from us for
any damages that they may incur (labour costs or travel allowances,
faulty work, material damage or bodily injury, failure to harvest
more, etc).
Any faulty parts must be sent to us at LARGEASSE (MONOSEM) for
inspection, repairing or possible replacing. Dismantling and
remounting shall be taken care of by the distributor as part of its
normal services. Only return transport shall be chargeable to us in
the case of replacement under warranty.

AUSZUG AUS DEN ALLGEMEINEN VERKAUFSBEDINGUNGEN
DER COMPAGNIE RIBOULEAU

Die allgemeinen Verkaufsbedingungen gelten nur für
Vertragshändler oder Händler, die sich normalerweise um sämtliche
nötigen Dienstleistungen kümmern: Montage, Lieferung,
Inbetriebsetzung des neuen Materials, Lagerung der Ersatzteile,
Kundendienst, Störungsbehebung und eventuelle Rücknahme alten
Materials.
Unsere Garantie begrenzt sich auf die Reparatur und oder den
einfachen Umtausch der als fehlerhaft festgestellten Teile und endet
ein Jahr nach Lieferung des Materials. Wir können keinesfalls für
eine nicht fachgerechte Benutzung oder mangelnde Überprüfung
der Funktionstüchtigkeit des gesamten Materials bei der
Inbetriebnahme und während der Aussaatkampagne haftbar
gemacht werden. Die Händler oder Benutzer können von uns
keinerlei Schadenersatz für mögliche daraus entstehende Schäden
(Arbeitskräftekosten oder Anreiseentschädigung, mangelhafte
Arbeit, materielle oder körperliche Schäden, Gewinnverlust bei der
Ernte usw.) verlangen.
Jedes fehlerhafte Teil muss uns zur Überprüfung, Reparatur oder
für einen eventuellen Umtausch an LARGEASSE (MONOSEM)
geschickt werden. Zerlegung und Montage werden von dem
Händler im Rahmen der normalen Dienstleistungen übernommen.
Bei einem Umtausch unter Garantie geht nur der Rücktransport auf
unsere Kosten.

ESTRATTO DELLE CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA
COMPAGNIA RIBOULEAU

Le condizioni generali sono applicabili soltanto ai concessionari o ai
rivenditori che svolgono normalmente i servizi indispensabili:
montaggio, consegna, avvio del materiale nuovo, immagazzinaggio
di pezzi di ricambio, servizio di assistenza in garanzia, riparazione e
ripresa eventuale del materiale vecchio.
La nostra garanzia si limita alla riparazione o alla sostituzione pura
e semplice di pezzi riconosciuti difettosi e cessa un anno dopo la
consegna del materiale. Non possiamo in nessun caso essere
ritenuti responsabili di un cattivo utilizzo o della mancata verifica
del corretto funzionamento dell’insieme del materiale al momento
della messa in servizio e durante la stagione. I rivenditori o gli utenti
non potranno chiederci nessun risarcimento per i danni che
potrebbero eventualmente subire (spese di mano d’opera o di
trasporto e varie, lavoro difettoso, incidenti materiali o infortuni
corporei, mancato guadagno sul raccolto, ecc… ).
Qualunque pezzo difettoso dovrà essere inviato a LARGEASSE
(MONOSEM) per controllo, riparazione o eventuale sostituzione. Lo
smontaggio e l’ulteriore montaggio saranno a carico del rivenditore
nell’ambito del servizio normale. Soltanto il trasporto di ritorno sarà
a nostra carico in caso di sostituzione in garanzia.

Par souci d’amélioration continue de notre production, nous nous
réservons le droit de modifier sans préavis nos matériels qui, de ce
fait, pourront par certains détails être différents de ceux décrits sur
cette notice.
D’autre part, les instructions de cette notice sont destinées à nos
bineuses complètes, elles ne concernent pas les sous-ensembles
utilisés seuls ou sur d’autres machines.

With the aim of continuously improving our products, we reserve
the right to modify our equipment without notice. As a result, some
elements may differ from those described in these instructions.
In addition, these instructions apply to our complete row-crop
cultivator and do not concern sub-assemblies used alone or on
other machines.

Da wir um eine ständige Verbesserung unserer Produkte bemüht sind,
behaltenwir uns das Recht vor, unsereMaschinen ohne Vorankündigung
zu verändern. Manche Details können daher von den in dieser Anleitung
beschriebenen abweichen.
Darüber hinaus sind die Anweisungen dieser Anleitung für unsere
kompletten hackmaschinen bestimmt. Sie betreffen nicht die
Baugruppen, die alleine oder auf anderenMaschinen eingesetzt werden.

Al fine di migliorare continuamente la nostra produzione, ci
riserviamo il diritto di modificare senza preavviso i nostri materiali;
per questo motivo alcuni particolari potranno differire da quanto
descritto in questa specifica.
D’altronde, le istruzioni della specifica riguardano le nostre
sarchiatrice complete e non i sottoinsiemi utilizzati singolarmente o
in altre macchine.



COMPAGNIE COMMERCIALE RIBOULEAU
8, rue de Berri - 75008 PARIS

Usines - Technique - Recherche - Informations
12, rue Edmond Ribouleau - 79240 LARGEASSE FRANCE

TÉL. 05 49 81 50 00 - FAX 05 49 72 09 70
www.monosem.com

RCS Paris 75 B 5388 - 05/2011 - OUEST IMPRESSIONS Europe - 79300 BRESSUIRE

Revendeur :

NG PLUS 4

Pour toutes cultures
(maïs, tournesol, betterave, colza, etc…)

Pour toutes cultures
(maïs, tournesol, betterave, colza, etc…)

Pour cultures maraîchères et similaires Spécial betterave enrobée

NC

MECA V4MS

SEMOIRS

MONOGRAINES

Semoir pneumatique

polyvalent NG Plus 4 à disques

Semoir pneumatique

polyvalent NC à socs

Semoir mécanique à betterave

enrobée MECA V4

Semoir maraîcher spécial

minigraines MS


